
Veni Creator Spiritus
A tűz az egyik legmisztikusabb ter-
mészeti jelenség. Nem is csoda hát, 
hogy már az emberiségben kibon-
takozó korai vallásosság-
ban is nagy jelentőséggel 
bírt.
A tűz az ószövetségi hit 
egyik sarokköve volt. Az 
istentisztelet fontos ele-
meként az adományokat 
elégetve mutatták be ál-
dozatukat az Úrnak. Mi 
több, az égő csipkebokor-
ban a lángok lesznek Isten 
jelenlétének jelei. A pusz-
tában vándorló népet pe-
dig az Úristen lángoszlop-
pal vezeti ki a rabszolgaság 
földjéről, megvilágítva 
számukra az utat. De a 
természetes világ számára 
kettős dolog a tűz. Egyfe-
lől rendkívül pozitív, hisz 
fényt adva megvilágítja a 
sötétséget, meleget bizto-
sít a hidegben, biztonsá-
got ad, hisz valamelyest az 
otthon szimbóluma. Egy 
tábortűz vagy a téli estén 
lobogó kandalló lángja 
egyszerre melegíti át a fázó 
testet és a hűvös lelket. En-
nek ellenére tud nagyon veszélyes 
is lenni, hiszen ha elharapódzik, ha 
irányíthatatlanná válik, akkor min-
dent leéget, ami az útjába kerül.

A Szentlélek lángnyelvekben való 
megjelenése egyszerre hordozza 
magában a tűz mindkét tulajdon-

ságát. Egyrészt, akiben lángra tud 
kapni, abban felégeti, kiírja a félel-
met, a Gonosz perjéjét. Másrészt 
biztonságot, bátorságot biztosít 

annak, aki a szívébe fogadja. Jel-
zőtűzként irányt mutat a vétkek 
sötétjében, megvilágítja a bűn ho-

mályát. Összeköt minket 
Krisztussal, tanítja és ma-
gyarázza szavait. Inspirálja 
a hívő lelket a szent hitben 
való megmaradásra, a hi-
tetlennek pedig utat mu-
tat Jézushoz. Egybegyűjti 
azokat, akik elfogadják 
ajándékait és az így létre-
jött közösséget mindig vi-
talitással tölti meg, hogy 
eleget téve az Úr parancsá-
nak, világosságuk úgy vi-
lágítson az emberek előtt, 
hogy jótetteiket látva di-
csőítse mindenki a Men�-
nyei Atyát.
Bátran hívjuk tehát segít-
ségül a hét ajándék Istenét, 
mikor erőt vesz rajtunk a 
tanácstalanság, a félelem, 
az elbizakodottság vagy 
távol érezzük magunk-
tól az Urat, mikor úgy 
érezzük, hogy magunkra 
maradtunk, mert akkor a 
Szentlélek kegyelme meg-
tanít minket arra, amire 
épp szükségünk lesz és 

megerősít azok közösségében, akik 
szintén részesülnek az Ő vigasztalá-
sában.

Zoltán atya
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Kérjük az Istennel való együttlét örömét, megtapasztalását és eligazító erejét az egész Egyház számára! Jöjj, Szentlé-
lek Úristen!

Készítette: Klesitz Piroska
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RÜGYFAKADÁS

szirmok nyílnak a csillagokra
a csillagok lenéznek oda
csillámlik a csend az égben
valami vonzás bűvöletében
gyönyörködik az éjszaka

Botos Ferenc

Nyári programajánló
Előre hirdetjük nyári programjain-
kat. Kérjük, a részletekkel kapcsolat-
ban figyeljék a templomi hirdetése-
ket, ill. honlapunkat (tataikapucinus.
hu)
Ifi kórustábor: június 30. - július 5.
Cserkésztábor: július 9-20.
Egyházközségeink közös lelkigya-
korlata Leányfalun: július 11-14.
Szalézi nyári oratórium július 29 - au-
gusztus 3.

Egyházközségeink 
közös lelkigyakorlata 

Leányfalun július 11-14.
Egyházközségeink közös lelkigyakor-
latot tartanak Leányfalun július 11 és 
14 között. Fő témája az ifjúság, de jó 
alkalom lesz arra is, hogy felkészüljünk 
az Egyházmegyei Zsinatra. Mindenkit 
várunk akinek fontos az Egyház és egy-
házközsége, és aki tenni is akar értük! 
Jelentkezni a sekrestyében átvehető je-
lentkezési lapon lehet. Kérjük, hogy a 
jelentkezési lapokat az egyházközségek 
tanácsadó testületi alelnökeinek, vagy az 
atyáknak adják majd át.

Kedves Testvérek! 
Jó két éve indult útjára plébániánkon 
elektronikus formában a vasárnap 
esti hírlevél, az elkövetkezendő hét 
programjait, eseményeit, illetve lelki 
feltöltődést szolgáló elmélkedése-
ket, közösségi létre buzdító írásokat 
tartalmazó híradásunk. Amennyi-
ben szeretnétek ily módon is bekap-
csolódni plébániánk lüktetésébe, 
kérjük jelezzétek ezt e-mail címetek 
megadásával a következő email cí-
meken: csabajudit18@gmail.com; 
tataikapucinus@gmail.com „Csak 
szeretni. Ez a mi lényegünk.” Szere-
tettel: Judit

Úrnapja 
Június 2-án, vasárnap, 10 órakor kez-
dődik az ünnepi szentmise Tatán. 
Utána körmenetet tartunk. Minden 
kedves Hívőt nagy szeretettel hívunk 
és várunk!

Porciunkula 
Egyházközségünk búcsúját az idei esz-
tendőben augusztus 4-én, a 18 órakor 
kezdődő szentmisében ünnepeljük. 
Mindenkit szeretettel várunk!

Albert atya 
lelkigyakorlata 

Leányfalun
Szeretettel hirdetjük, hogy má-
jus 29. és június 1. között Albert 
atya  lelkigyakorlatot tart Leány-
falun. Buzdítjuk a Híveket a nyári 
szünet előtti lelki feltöltődésre! Ér-
deklődni és jelentkezni a Lelkigya-
korlatos Ház elérhetőségein lehet. 
http://szentgellerthaz.katolikus.hu/
jelentkezes.htm
Telefonon: 06-26-383-212; 06-30-
466-0749.

Anyák napja
Az anyák napja világszerte ünnepelt 
nap, amelyen az anyaságról emléke-
zünk meg. A különböző országokban 
más és más napokon ünneplik, a leg-
több országban ez az ünnep májusra, 
ezen belül a legtöbb helyen május má-
sodik vasárnapjára esik. Magyarorszá-
gon május első vasárnapján ünnepeljük 
az édesanyákat. 
Templomainkban is megemlékeztünk 
az édesanyákról. Zoltán atya egy cso-
kor virágot helyezett Szűz Mária kegy-
képe elé, köszöntve égi Édesanyánkat 
és minden édesanyát. Kérjük Isten 
áldását az édesanyák életére és szülői 
hivatására!

Május a Szűzanya 
hónapja 

Május a Szűzanya hónapja. A hétköznapi 
szentmisék után a lorettói litánia elének-
lésével köszöntjük Május Királynéját.

Gyónási lehetőség
A hétköznapi szentmisék előtt min-
dig van gyónási lehetőség. Bátorítunk 
mindenkit, hogy éljenek a lehetősség-
gel!



Apostol 3„Szeressétek egymást”

Bérmálás Tatán
Április 21-én, Jó Pásztor vasárnapján 
15 fiatal katekumen vette fel a bér-
málás szentségét templomunkban. 
Az ünnepi szentmise főcelebránsa és 
szónoka, a szentség kiszolgáltatója 
főpásztorunk, Dr. Veres András me-
gyéspüspök úr volt. A liturgia énekes-
hangszeres szolgálatát az ifjúsági ének- 
és zenekar látta el. A szentmise után 
agapé és kötetlen beszélgetés várta a 

bérmáltakat, családjukat és a jelenlé-
vőket.
Köszönjük a fiatalok felkészítését Zol-
tán atyának, Várszeginé Tromposch 
Judit és Dalmadi Miklós hitoktatók-
nak és köszönjük mindazok szolgála-
tát, akik a bérmálás előkészítésében és 
lebonyolításában részt vállaltak!
Imádkozzunk megbérmált fiataljain-
kért!

Elsőáldozás Tatán
Az Oltáriszentség, vagyis Jézus értünk 
adott teste és vére, katolikus hitünk 
legcsodálatosabb titka és keresztény 
életünk legnagyobb ajándéka. A gya-
korló katolikus emberek – ha nincs 

halálos bűnük – rendszeresen, minden 
szentmisében részesülhetnek ebben az 
ajándékban. Aki életében először veszi 
magához az Oltáriszentséget, vagyis 
járul szentáldozáshoz, azt nevezzük el-
sőáldozónak.
Az tatai Szent Imre templomban 2024. 
április 28-án, Húsvét V. vasárnapján 15 
gyermek járult először szentáldozás-
hoz ünnepi szentmise keretében, me-
lyet Both Zoltán káplán atya mutatott 
be.
Tiszta lélekkel, csillogó szemekkel a 
gyertyák fényében megújították ke-

resztségi fogadalmukat, amely emlé-
keztet bennünket Jézus feltámadására 
és az örök életre. Majd elérkezett az az 
ünnepélyes pillanat, amikor magukhoz 
vehették az Oltáriszentséget, szívükbe 
költözött Jézus.
A szentmise végén a gyermekek meg-
köszönték Zoltán atyának, hogy fel-
készítette őket erre az első, csodálatos 
találkozásra az élő Krisztussal.
Isten áldja a szülőket is áldozatos mun-
kájukért és imádkozzunk a fiatalokért, 
hogy hitükben megerősödve Isten ál-
dása kísérje Őket további életükben!

Elsőáldozás Neszmélyen
Minden egyházközségben örömteli 
esemény, amikor keresztelés, elsőáldo-
zás, bérmálás és esküvői szertartás zaj-
lik templomuk falai között. A mai nap 
egyházközségünk részesült abban a 
kegyelemben, hogy elsőáldozás öröm-
teli ünnepét ülhettük. Egy lelkes kis 
ministránsunk vette magához első ízben 
a szent ostyát, hogy ezentúl már Ő nem-
csak segítségére legyen szentséghez járu-
lóknak, de Ő is részese legyen a szentál-
dozásnak. A hitoktató, Jánoska Tibor 
lelkiismeretes és gondos felkészítésé-
nek köszönhetően Hanika szépen, de a 
helyzetből adódóan megilletődve volt 
részese szertartásnak. A szentmise ün-
nepélyes bevonulással kezdődött, ahol 
együtt vonult be a kis elsőáldozó Zol-
tán atya és a ministránsok kíséretében. 
Miután mindenki elfoglalta a helyét, a 
szentmise a rendes mederben folyt, majd 
a prédikációt követően jött a keresztsé-

gi fogadalom megújítása. A fogadalom 
megtétele előtt A kis elsőáldozó a húsvé-
ti gyertyáról meggyújtotta az ő kis gyer-
tyáját és ezt kézben tartva mondta el 
életében először a fogadalmat. A szent-
mise további részében szentáldozáskor 
Ő vette magához előszőr a Szent Ostyát 
majd őt 
követték a hívek. A szentmise végén 

Zoltán atya megáldotta az Elsőáldozási 
Emléklapot, majd az egyházközség El-
nökhelyettese köszöntötte a kis elsőál-
dozót. Köszönjük Istennek hogy lehető-
vé tette számunkra ezt a szép ünnepet, és 
kérjük a szentlelket, hogy minél több kis 
szívben ébressze fel a szentségek iránti 
vágyat.

Bélai Lajos
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Laczkfi-Gulya mise ősbemutató – Egy felejthetetlen hitvallás és közösségi ünnep
Húsvét III. vasárnapján egy különleges 
eseménynek lehettünk tanúi templo-
munkban, amely örökre beírta magát kö-
zösségünk emlékezetébe. Lackfi János köl-
tő által írt, Gulya Róbert zeneszerző által 
komponált és az ifjúsági ének- és zenekar 

által előadott szentmise ősbemutatója egy 
felemelő és megható élmény volt, melyet 
Zoltán atya mutatott be. Az alkalomra a 
templom zsúfolásig megtelt, ami önmagá-
ban is jelzi, mennyire fontos és várt volt ez 
az alkalom mindannyiunk számára.
A legmeghatóbb pillanat talán Laczkfi 
János hitvallása volt, aki személyes példá-
ján keresztül fejezte ki elkötelezettségét 
Isten iránt, valódi erőt és inspirációt adva 
mindannyiunknak.
A szentmise utáni agapén is rengetegen 
vettek részt. Ezek az együttlétek nemcsak 
a hit megerősítéséről szólnak, hanem a 
közösség összetartásának és szeretetének 
ünnepei is.

Köszönjük a szerző párosnak, az ifjúsá-
gi énekkarnak, hogy részesei lehettünk a 
csodának és köszönjük mindazok segítsé-
gét, akik az ünnep előkészítésében, lebo-
nyolításában segédkeztek.
Istennek legyen hála!

Cserkész fogadalom a Gerecsében
Hagyományosan minden tavasszal, 
Szent György ünnepének közelében 
kerül sor a cserkészjelöltek fogadalom 
tételére. A cserkészfogadalom egy életre 
szól, hosszú felkészülés és a jelöltpróba 
letétele után mondhatják ki az ifjú je-
löltek, hogy a cserkésztörvények szerint 
szeretnének élni. Idén 9 tatai és Tata kör-
nyéki cserkész tett fogadalmat a Gerecse 
hegyén, a Serédi kastély melletti gyer-
meküdülőbe szervezett portyán. 
A jelöltpróba egy héttel korábban volt a 
Cseke tó körül. Itt egy galliai provinciá-
ba kellett a római centúriók fenyegetése 
mellett elvinnie a jelölteknek egyesével a 
varázsfőzet receptjét. Az útjuk során kü-
lönféle akadályokat kellett kiállniuk. A 
fogadalomtétel és portya aztán egy hét-
tel később volt. Tardosról indult gyalog 
neki a csapat, és 5 kilométer erdei túra 
után meg is érkezett az üdülőbe. Sokszor 
voltunk itt, már ismerjük minden zu-
gát. Most felújítás miatt a konyhát nem 
tudtuk használni. De így se maradtunk 

éhen. Este finom palacsintázás volt, más-
nap meg a máltaitól kapott konzerveket 
ettük. Este került sor a fogadalomtélre. 
Öröm volt látni a boldog jelölteket, aki 
utána alig bírtak elaludni. Néhányan 
kora reggel felkeltek és felmentek a Ge-
recse tetejére a napfelkeltét megnézni. 
Délelőtt még különféle játékokat ját-
szottunk, társas, bőrözés, fiús és lányos 
beszélgetés, méta. Boldog, akinek cser-
készprogram alatt van a születésnapja. 
Nóri itt lett nagykorú. Megünnepeltük. 
Isten éltesse sokáig. Ebéd után szintén 
gyalogszerrel indultunk vissza. A kósza 

korosztály egy gyors váltás után indult 
Budapestre a cserkészbálra.
Éljenek az ifjú cserkészek. Hip-hip hur-
rá!
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Laczkfi János: Egy mondat a kegyelemről
Hol kegyelem van, ott kegyelem van,
de nem csak a klastromokban, templo-
mokban,
az erre elkülönített rezervátumokban,
hol a hit rézbőrű harcosai ülnek,
arcukon egy izom sem rezdül meg,
hol kegyelem van, a kegyelem ott van
az okozatokban és az ősokokban,
az egymásra tornyozott raklapokban,
melyek rácsszerkezetként égre merednek,
lecsupaszítva DNS-mélyi rendet,
a kegyelem itt van meg ott van,
ahol világrekordot dobtam,
s ahol az utolsó helyezést elértem,
Istennél ez is aranyérem,
mert nem érdemes van nála s érdemetlen,
a kiérdemelhetetlent osztja nagy tételek-
ben.
Hol kegyelem van, a kegyelem ott van
a tüdőgümő-buborékokban,
minden harapás levegőben,
mely elodázza a végenincs időben
légszomjunkat, s csordultig tölt élettel,
jelezve, hogy az a kéz nem engedett el
szakadék felett, semmi ágán,
bármi gyáván
menekülünk előle
bálna gyomrában, ülvén repülőre,
a kegyelem ott vár már a reptéren
egy nagy táblával s a mi nevünkkel éppen,
ott van a hátfájásban, gyógytornában,
a lépesmézben, a fanyar tormában,
ott az ételben és a koplalásban,
az izgalomban, hogy kedvesemet lássam,
a fájdalomban, hogy hányszor nem sze-
rettek,
hogy hányszor néztek képnek avagy ke-
retnek,
ott a futásban, ott van az úszásban,
a rémülten álmodott fulladásban,
melyből ő húz ki, ő ad mesterséges
légzést lelkünknek, hisz mindenre képes.
Hol kegyelem van, a kegyelem ott van
bakancsra ragadt sárkoloncokban,
melyek száradva, meg is repedezve
leválnak rólam, lábam könnyű dzsezzre
szvingel, pedig már elhittem, élethosszan
e trutymót magammal kell hordozzam,
ott van a kegyelem a szikében,
mellyel a daganatot metszik éppen,
ott van, ha izmunk vásítja a munka,
mikor megcsalva meredünk magunkba,
mikor ujjongunk, új élet jött világra,
mikor az utolsó leheletet kivárva

lefogjuk szemét, s távolodik szerettünk,
magunkból szinte darab húst lemet-
szünk.
Hol kegyelem van, a kegyelem ott van
dadogva vörösödő kamaszokban,
izzadt kezű, szégyenlős kézfogásban,
lassan kihunyó lelkesedés-parázsban,
ott van a feltört földből előtörekvő
növényben, a hasasodó felhő
végre elszabaduló záporában,
minden érkezésben és távozásban,
az aljasságban, melyre tán az
áramló békesség az egyetlen válasz,
a kampóra húzott húsban, az áldozat-
ban,
míg háttérben az ég kékje változatlan,
az ősszel földre boruló ködökben,
a születés helyét őrző köldökökben,
eggyé sistergő hűséges párokban,
kikben egy vagy ötven év tüze lobban,
agonizáló katona sóhajában,
kinek agyában végtelensok halál van.
Hol kegyelem van, a kegyelem ott van
a megbocsátott ütlegben és szitkokban,
a magunk elé beengedett autókban,
a gesztenyében, mely aszfalton koppan,
s az ovisokkal eljátszott játékokban,
az átengedett gyalogosokban,
ott van a boltos mosolyának mézébe ra-
gadva,
mellyel a sok századik vevőt fogadja,
kátrányos munkájában az útegyengető-
nek,
súlyában pihének, súlyában a kőnek,
türelmes munkájában az ékszerésznek,
jussában a szívnek, jussában az észnek,
akrobatikájában a cirkuszosnak,
poénkodásában a giroszosnak,
ringatózásában a kismamáknak,
türelmében anyának, kit kisfia rángat.
Hol kegyelem van, a kegyelem ott van
a mégsem elsütött hazugságokban,
a mégis megadott jobbkéz-szabályban,
a végül mégis feltételes szabadlábban,
az újrakezdésre megadott esélyben, 
a rehabban, na meg a tűcserében,
a megfürdetett, borotvált alkeszokban,
a figyelemmel felügyelt koleszokban,
a bekötözött lőtt, szúrt, harapott sebek-
ben,
a jószívűség ürítette zsebekben.
Hol kegyelem van, a kegyelem ott van
az Istent meghosszabbító emberi karok-
ban,

a világ végére elcaplató lábban,
bár energiaminimumra törekszünk álta-
lában,
ott a kegyelem a megosztott kenyérben,
a mondatban: „gyere, fiam, egyél benn”,
tékozló fiakban, tékozló atyákban,
méretben pont passzentos turkált ga-
tyákban,
abban, ahogy a babaholmik körbejárnak,
vasmarkában a télnek, izzásában a nyár-
nak,
meleg pokróccal ellátott hajleszokban,
abban, hogy tüzet adok, bár leszoktam,
a továbbadott jelekben, szavakban,
mikról nem tudni, melyik kinek szívé-
ben csattan.
Hol kegyelem van, a kegyelem ott van
a kiröhögött misszionáriusokban,
a vonatkupéban zajló lázas beszélgetés-
ben,
az embertelenül gyilkos lelki présben,
melyből egy fohász emel ki lassan,
s hőlégballonként imbolygunk a magas-
ban,
a tudományosan igazolt gyógyulásban,
melyre legyint az orvos: „ugyan, kérlek 
alássan”,
a zsibongó zarándokhelyekben,
a kínért, mit más szenved helyettem,
s mivel az egészet értem felajánlja,
végül engem kelt életre a lángja,
a kegyelem ott van
óriásplakátokban, 
melyeket épp alkalmas pillanatokban
megpillantottam,
s bár nyíttam, mint nyomorult féreg,
megvigasztalt az „AHOGY VAGY, 
ÚGY SZERET TÉGED.”
Hol kegyelem van, a kegyelem ott van
a hátunk mögött lévő évmilliókban,
mikor Isten szeretetre programozta,
s behajította bolygónkat a kozmoszba,
s bár tudta, hogy lépten-nyomon meg-
gyalázzák,
mégis ő méri mindenki lázát,
izgul felettünk, bárkinek apja-anyja,
felforralja, ha hagyjuk, ami lanyha,
lehűti, ha hagyjuk, forró fejünket,
büntetjük magunkat, ő csak áld, sose 
büntet,
lábunk elé terítve az élet, kusza halmaz,
s ő ráadásként önmagával jutalmaz,
a földre jött, velünk leélni éltünk,
s ha ez sem elég, még meg is halt értünk.



Apostol6 „Szeressétek egymást”

Vae victis! Jaj a legyőzötteknek!
Akiket a háborúkban legyőztek, azok 
mindig ráfizettek: hadisarcot szedtek 
tőlük, fogságba hurcolták őket, stb. 
Így volt ez a Jézus előtti időkben.
Aztán jött Jézus, és győzött.
Feltámadásával nemcsak a halált 
győzte le, hanem a bosszúállás szelle-
mét is. Tanításának legfontosabb ele-
me a megbocsátás és az ellenségszere-
tet volt. Ezt nemcsak szóval hirdette.
Győzelme, vagyis feltámadása után 
nem hányta kardélre kivégzőit, nem 
börtönöztette be a „Feszítsd meg!”-
et kiáltókat, nem végeztette ki Pi-
látust meg Kaifást. Tanítványait az 
örömhír terjesztésére küldte. A tö-
meges megtorlás helyett jött a töme-
ges megtérés, Istenhez fordulás, sze-

retetközösségek megalakulása. Úgy 
tűnt, hogy valóban elérkezett Isten 
Országa.
Bár az evangélium tanítása gyorsan 
elterjedt a világban, a lényeg valahol 
elakadt, háttérbe szorult.
Az emberiség történelme azóta is há-
borúk sorozata, ahol továbbra is jaj 
a legyőzötteknek. A törökök elvitték 
az elfoglalt területekről a gyerekeket 
janicsárnak, az osztrákok kivégezték 
a katonai vezetőket (Arad), a győz-
tes nagyhatalmak megcsonkították 
Magyarországot (Trianon), a „fel-
szabadítók” elvitték az embereket 
„malenkij robot”-ra meg hadifogság-
ba. A legszomorúbb az, amikor egy 
győztes párt saját honfitársait kínoz-

za meg (ÁVÓ).
A „győztesek” legyőzték a gyengéb-
bet, de alulmaradtak egy másik csa-
tában: a bosszúállás szellemét nem 
győzték le.
Életünk kisebb-nagyobb csatározá-
saiban lehetünk legyőzöttek. Lehet 
jaj nekünk. De akkor jaj nekünk 
csak igazán, ha a bosszúállás szelle-
me győz le minket, ha nem tudunk 
megbocsátani az ellenünk vétőknek, 
ha nem tudunk jót tenni ellensége-
inkkel.
Ám ha a győztes feltámadt Krisztus-
hoz kapcsoljuk életünket, akkor győ-
zelmünk igazi eredménye nem meg-
torlás, hanem megtérés lesz.

Szuly László

PLÉBÁNIAI ZARÁNDOKLAT MÁTRAVEREBÉLY-SZENTKÚTRA
2024. MÁJUS 24-25.

Program
Május 24. péntek
-	 07.00 órakor indulás a tatai kapu-
cinus templom elől
-	 10 óra körül érkezés Feldebrőre, 
ahol (helyi vezetéssel) megtekintjük 
a feldebrői római katolikus plébánia-
templomot. (ebéd otthonról hozott)
-	 13.30-14.00 óra körül érkezés 
Mátraverebély-Szentkútra, a Szent-
kúti Szűzanyához, Nemzeti Kegy-
helyünkre. Szállás az 1 és kétágyas 
(vagy franciaágyas) fürdőszobás ké-
nyelmes szállodai minőségű szobák-
ban. A szállás elfoglalása után (idő-
rendi sorrendiség nélkül) keresztutat 
járunk, kegyhely bemutatása egy fe-
rences testvér által, rózsafüzér. 
-	 17.30 – vacsora (a szállodában)
-	 18.30 – vesperás, szentségi áldás
-	 19.00 – pihenés, beszélgetés, séta 

Május 25. szombat
-	 7.15 óra - szentmise (előtte 6.50 
zsolozsma)
-	 8.00 óra – reggeli
-	 9.00-11.00 – pihenés, egyéni 
imádság (legyen közös is?), séta, le-
hetőség a kegytárgyboltban vásárol-
ni, kijelentkezés
-	 11.00 - indulás Máriabesnyőre 

-	 13.00 - ebéd Gödöllőn a Sziget 
vendéglőben
-	 14.30 - a Máriabesnyői Nagybol-
dogasszony Bazilikában a kapucinus 
testvérek bemutatják a kegyhelyet. 
Egyén/közös imádság (rózsafüzér)
-	 17.00 óra – indulás Tatára
-	 18.30 körül megérkezés Tatára

A zarándoklat költsége 24.000 fo-
rint/fő, amely tartalmazza a busz-
költséget, első nap egy vacsorát, 
második nap reggelit és ebédet. A 
szombati ebéd költségét a plébánia 
biztosítja számunkra.
A szállás elfoglalásához személyi iga-
zolvány és lakcímkártya szükséges.
A századok homályába vész Szentkút 
alapító eseménye, az első csoda, ami-
kor a néma pásztorfiúnak megjelenik 
a Szűzanya egy tölgyfa koronájában. 
Arra szólítja fel, hogy ásson a fa gyö-
kerénél, és igyon abból a vízből, amit 
ott talál, hogy beszélni tudjon. A 
fiú szót fogad, ás, vizet talál, iszik és 
megszólal. Ez a víz, a szent kút vize, 
amelyhez azóta rengetegen zarándo-
koltak el, hogy Mária segítségével az 
Istennél gyógyulást találjanak testi 
lelki bajaikra. Ez az a különleges val-
lásos ok, amiért erre a szent helyre 

(locus sacer), a Katolikus Egyház jó-
váhagyásával ellátogatnak az embe-
rek. 
(forrás: https://szentkut.hu/) 
Mindenképpen hozzunk magunkkal 
műanyag, vagy bármilyen más palac-
kot, amivel e csodatevő víz erejéből 
haza is hozhatunk. És ne feledjünk 
ottlétünk alatt folyamatosan a kút 
vizéből inni.
Ottlétünk alatt bekapcsolódunk a 
ferences testvérek liturgikus rendjé-
be (esti és reggeli zsolozsma, szent-
mise)
Gyóntatás Albert atyával egyeztetve, 
vagy a kegyhelyen szombaton a reg-
geli szentmise után lehetséges.
Fontos információ, hogy gyalog na-
gyon keveset kell megtennünk az 
egész zarándoklat alatt.
Az előlegen felüli részt (14.000 fo-
rintot, illetve a teljes összeget, 24.000 
forintot) majd a buszon szedjük ös�-
sze. Kérünk, hogy pontos összeggel 
készüljetek.
Bármi kérdés esetén forduljatok Pa-
uerné Csaba Judithoz, telefonszáma: 
06204249924
Imádsággal és a mindenkor boldog-
ságos Szűzanya közbenjárását kérve:

Albert atya és a szervezők



Apostol 7„Lángolt a szívünk!”

A következő szám kéziratainak leadási határideje: 2024. július 22. Kérjük, kézirataikat a tataikapucinus@gmail.com e-mail címre küldjék, 
és ne mulasszák el a határidőt! Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza.

APOSTOL. Az agostyáni, baji, dunaalmási, dunaszentmiklósi, neszmélyi, szomódi, tata-tóvárosi, vértestolnai plébániák közös lapja - 
2024.05.19. - XXXIV. évf. 3. sz.

Megjelenik évente hatszor. Felelős kiadó: Kovács Csaba Albert plébános. Szerkesztő: Jánoska Tibor. A szerkesztőség címe: 2890 Tata, 
Bartók B. u. 1. Tel: 34/ 380 019

Honlapcím: www.tataikapucinus.hu Nyomdai előkészítés: Árendás Gergő. Nyomdai kivitelezés: Baráth Nyomda Kft. Tata.

Dale O’Leary Egy férfi, egy nő. Házasságvédelmi útmutató ka-
tolikusoknak. „A házasság és az abból születő család az emberi-
ség óriási kincse. A család az ember boldogságának egyik legfőbb 
forrása, a gyermekek felnevelésének, egészséges kibontakozásá-
nak helye.
Ezt a kincset korunkban veszély fenyegeti. A küzdelem tétje óri-
ási. Társadalmunk milyensége, gyermekeink gyermekkora, a leg-
alapvetőbb értékeink, maga az ember forog kockán.
Dale O’Leary könyve segít abban, hogy ebben a társadalmunk 

jövőjét meghatározó harcban világosan lássunk, megalapozottan érveljünk, és az igazsá-
got szeretettel képviseljük. Ez a harc ugyanis nem a saját nemükhöz vonzódó személyek 
ellen, hanem értük is folyik. Családjainkért, gyermekeinkért, emberségünkért.”

Cseri Kálmán: Istentől kapott fegyverzet. Isten megváltott 
gyermeke Krisztus harcosa, aki a hit szép harcát vívja naponta. 
Sokan azt gondolják: Atyám kegyelmébe fogadott Krisztus áldo-
zata árán, innentől sima az út a mennyei célig.
A Szentlélek kijózanít az Ige által: Isten ellensége, akit Krisztus 
legyőzött a kereszten még meg akarja keseríteni kísértéseivel a 
Krisztust követők életét. Isten szeret minket annyira, hogy nem 
enged minket a körülvevő bűn világában lelki fegyverzet nélkül 
élnünk. Ő jól ismeri az ellenség harcmodorát. Akiket Fia éle-

te árán megváltott, azok számára elkészítette azt a lelki fegyverzetet, amibe felöltözve 
győztesen megállhatunk Fővezérünk, a győztes Krisztus mögött hitben, a mindennapok 
harcaiban.

Könyvajánló Szentségimádás
Minden hétköz- 
napon a szentmi- 
sék előtt fél órával 
szentségimádás és 
gyóntatás.

Vesperás
Szerdánként a 
szentmise előtt fél 
órával zsolozsmát 
imádkozunk

Miserend
Agostyán

Vasárnap: 10:00; Péntek: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Baj

Vasárnap: 10:00; Hétfő: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Dunaalmás

Vasárnap: 11:30
Dunaszentmiklós

Szombat: 16:00; Csütörtök: 18:00
Neszmély

Szombat: 16:00; Csütörtök: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Szomód

Vasárnap: 8:30; Szerda: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Tata-Kapucinus

Vasárnap: 8:30, 18:00
Hétfő: 18:00; Kedd: 7:30; Szerda: 18:00, (vesperás 17:30); Péntek: 18:00; Szombat: 18:00

Vértestolna
Vasárnap: 11:30; Kedd: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00



Apostol8 Képemlékek

Bérmálás Tatán

Elsőáldozás Tatán

Laczkfi-Gulya mise ősbemutató

Laczkfi-Gulya mise ősbemutató

Elsőáldozás Neszmélyen


